/4

HEBA

3aKpbITOoe aKUMOHepHoOe ooLWecTBO

«KpacHbin OKTA6pb—HeBa»
CaHkT-lMeTepOypr

MOTOTEXHUKA «HEBA» MOTOKYJIbTUBATOP

MK8OP

(BHYTpeHHUN peBepc)

KATAJIOI

3anacHbIX YyacTteu
2016



HacToswmm kKaTtanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM paboumx crneuudumkauuMn U 4YepTexen penykTopa,
XoAoBOM YacTtu MoToKynbTuBaTtopa MK80 (BHyTpeHHUW peBepc) u ero moaudukaumm M npeaHasHayeH AnNA
COCTaBJfieHUA 3asiIBOK Ha 3anacHble 4acTu, HeobxoAuMmble MPU TeXHUYECKOM OOCnyXMBaHUU U PEMOHTE
MOTOKYNbTUBaTopa u asuratens. Katanor coctaBneH no coctossHuto Ha 01.01.2016 r.

B kaTtanore npuBeAeH WUINIOCTPUPOBAHHLIA MepeyvYeHb COOPOYHLIX eAuHUL U aeTarnen peaykropa M
XOAOBOM 4acTU, a TaKXe BXOASLWMUX B KOMMJIEKT MOTOKyNnbTUBaTopa — ¢pe3-KynbTUBaATOPOB. YKa3aHbl
HauMeHOBaHUs, OOO3Ha4YeHUs M KONMMYEeCTBO AeTarien, BXogsawmx B cOOpouyHyro eauHuuy. OGo3HauyeHus
COOpPOYHbLIX eauHUL, U AaeTarie, COOTBETCTBYHOT HOMEpY YepTexa, N0 KOTOPOMY OHM M3roTaBriMBalOTCA Ha
npeanpuATUN U3roTtoBuUTeEne.

Homepa oTtaenbHbIX geTtanen, BXxoasiue B COCTaB Hepa3O0OpHbLIX COOPOYHLIX eAuHUL, B KaTarnore He
npuBeaeHbl. B 3TOM cny4yae ykasaH TONbKO HOMep COOpPOYHOU eAUHULLbI.

Moaudukaumm gBuraTtensa pasfiMvyaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM U AeTaNAMU CUCTEMbI CMa3KM.

NMpn 3akase cOOpPOYHbLIX eaAMHUL, W [eTanen Heo6XxoAMMO yKasaTb MX MOSIHOE HauMeHoBaHMe,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpuobpectn Heobxoaumblie Bam getann u cO6opoyHble eAuHULbI, YKa3aHHble B HacTosILeM KaTtarnore
MOXHO B CEepPBUCHbLIX LieHTpax UM HenocpeacTBEHHO Ha NpeanpUATUU-U3rOTOBUTESIe MOTOKYNbTUBaTopa U
ABUraTtens no agpecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IMeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, aom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTabpb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®unpmeHHbIN mara3vH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
OTtaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

MotokynbTuBaTtop "HEBA™ C ABurartenem peaykTop

MK80P-C4,5 Subaru EX16
MK80P-C5,0 Subaru EY20

: : : 005.52.0400-01
MK80P-b (Series 750) Briggs&Stratton Series 750

MK80P-B5,0 RS Briggs&Stratton RS5,0 (RS750)




Puc.1



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 PykosaTka 005.47.0127-02 2

2 PykosaTka LASC55R00T 1

3 Pynb 005.64.0230-05 1

4 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-03 1

5 BonTt M8x65 DIN 931 2

6 Lanba M8 DIN 125 2

7 ["anka Kpblnb4aTas WNMS8 1

8 Lanba M8 DIN 127 1

9 Manka M8 DIN 934 1

10 PemeLuok kpenexHbin jss 150x3,5 005.47.0134 2

1 11 MpoBog 005.64.0040 1 MK80P-C5,0
12 Too0 rass 005.81.0380 1 m&ggggggRl\gKSOP b (Series 750);
005.81.1130-01 1 MK80P-C4,5
13 Tpoc cuenneHuns 005.81.0590-04 1
005.64.0030 1 MK80P-C5,0
14 Akcenepato - : - i :
paTop art. LGARO70F.1321 1 mggg 5%4,165ésMK80P b (Series 750);

15 Bont M6x45 DIN 931 1

16 LWanba M6 DIN 125 1

17 "anka M6 DIN 985 1

18 PykosaTka LABC7PRO00O 1




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 TpybGka 005.81.0127 2
2 OKpaH 005.64.0170-01 1
3 LWanba M6 DIN 9021 2
4 bont M6x100 DIN 931 2
5 Konbuo 15 DIN 471 2
6 PemeHb A37 1
7 Lkus 005.64.0071 1
8 Koxyx 005.64.0190-02 1
9 LWypyn-camopes 5,513 DIN 7981 3
10 LLInoHka 005.58.0137-02 1
11 OrpaHnuntenns 005.62.0106 1
12 Wanba M8 DIN 125 2
13 Wanba M8 DIN 127 4
o M8x20 DIN 933 2| Mkoop.Ee o ne BoRCaS:
5/16"x7/8"-24UNF DIN 933 2 MK8O0P-b (Series750)
2 15 Wanba M12 DIN 125 1
16 BTynka 005.62.0111 1
17 MpyxuHa 005.62.0102 1
18 Ponuk HaTskHOM 005.62.0130-02 1 CM. puc.4
19 Wanba M8 DIN 440 2
o e MB35 DIN 933 1| MKBOP-C5.0: MKBOP-C4.5:
5/16"%x11/4"-24UNF DIN 933 1 MK80P-E (Series750)
i o M8x25 DIN 933 1 | VKeop-Eo0 Re or e
5/16"x1"-24 UNF DIN 933 1 MK80P-b (Series750)
22 BTynka 005.81.0196-03 1 MK80P-b (Series750)
005.58.0137-02 1 MK80P-C5,0; MK80P-C4,5
23 LinoHka -
005.58.0137 1 MK80P-b (Series750)
005.65.0095-02 1 MK80P-C5,0; MK80P-65,0 RS
24 Wkue 005.65.0095-01 1 MK80P-C4,5
1

005.65.0095

MKB8OP-b (Series750)




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
25 LWanba nnockas ycuneHHas M20 DIN 1440 1 MK80P-C5,0
005.65.0096-02 1 MK80P-C5,0; MK80P-B5,0 RS
5 26 BTynka 005.65.0096-01 1 MK80P-C4,5
005.65.0096 1 MK80P-E (Series750)
27 OrpaHnunTenb pemMHs 005.64.0014 1
28 KpoHLwTemnH 005.64.0172-02 1




Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Asuratens Cwm. cTp.3 1
- M8x45 DIN 933 4 MK80P-C5,0; MK80P-C4,5
2 onTt N : ;
M8x50 DIN 933 4 mggg_gé%eggs 750);
3 | Mpoknagka 005.47.0054-02 1 | Mkeopesors
LLNAWHT uronb4yatbin HP20044 2
5 lNepenHee onopHoe koneco 005.64.0240 1 CM. puc.5
lNepenHee onopHoe koneco 005.64.0240-01 1 CM. puc.6
6 Wanba M8 DIN 125 8
7 Wanba M8 DIN 127 10
8 Manka M8 DIN 934 10
3 9 Maneuy, 10x65 P1065 2
10 Kpbirio npasoe 005.64.0101-01 1
Kpbirio nesoe 005.64.0102-01 1 He nokasaHo Ha puUcyHke
11 BonTt M8x16 DIN 933 4
12 Pynesas konoHka 005.64.0220-04 1
13 Wanba M10 DIN 127 2
14 "avika M10 DIN 934 2
15 OrpaHnuntenns 005.81.0137-02 1
16 Ynop 005.18.0107 1
17 Cronop SLPR 1038 1
18 Bont M10x30 DIN 933 2
19 Bont M8x65 DIN 931 2

10




Puc.4 (005.62.0130-02 Ponuk HaTAXXHOM)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 bonTt M12x45 DIN 933 1
2 KpoHWwTenH 005.62.0112-01 1
4 3 BTynka 005.62.0131 1
4 MoawmnnHuk 80201 NOCT 7242-81 1
5 Ponuk nepegHero xoga 005.82.0032-01 1
6 [anka M12 DIN 985 1

11







Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 CTtonka koneca 005.18.0150 1
2 LLNAWHT uronb4yatbin HP20044 1
5 3 Lanba M10 DIN 125 1
4 Koneco onopHoe PR-800 1
5 Maney 10x65 P1065 1

13




Puc.6 (005.64.0240-01 NMepenHee onopHoe Koreco)

14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 CTtonka koneca 005.18.0150 1
2 bont M10x75 DIN 931 1
3 BTynka 005.81.0119 2
6 4 Koneco D160 1
5 BTynka 005.81.0128-01 1
6 Lanba M10 DIN 125 1
7 "anka M10 DIN 985 1

15




Puc.7

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 lMonoBuHKa koprnyca nesas 005.52.0430-02 1
2 Manka M6 DIN 985 23
3 Lanba M8 DIN 125 7
4 "anka M8 DIN 985 5
5 ManxxeTa 2-15x35x7 TOCT 8752-79 2
6 KonbLuo 35 DIN 472 6
7 BTynka 005.81.0243 1
8 KonbLuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
9 ManxxeTa 2-30x45 OCT 8752-79 2
10 MogwmnHmnk 106 NOCT 8338-75 2
11 Ban BbixogHoM 005.64.0360-05 1 CM. puc.8
12 Llenb 36 3BeHbEB MP-12,7-18,2-1 TOCT 13568-97 1
13 Konbuo 010-013-19 NOCT 9833-73 2
14 brok 3Be3goyek 005.64.0340-04 1 CM. puc.9

- 15 Ocb 005.64.0343-01 1
16 MogwmnHmnk 180202 NOCT 8882-75 3
17 Yawka 005.52.0405-01 1
18 Wrndpt 5x22 DIN 6325 1
19 MpyxnHa 005.52.0428 1
20 LWecTtepHs z=68 005.52.0404-02 1
21 3Be3goyka z=30 005.52.0403 1
22 Llenb 38 3BeHbEB MP-8-4,6 TOCT 13568-97 1
23 Ban npomexyToyHbIn 005.52.0401-01 1
24 3Be3goyka z=10 005.52.0402-01 1
25 Llenb 42 3BeHa MP-12,7-18,2-1 rOCT 13568-97 1
26 Lanba 16%x26x%1 DIN 522 1
27 Mpoknagka 005.81.0239 1
28 [MonoBuHka Kopnyca npasas 005.52.0420-02 1
29 Bont M8x65 DIN 931 1
30 Bont M6x14 DIN 933 22

17




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

31 Bont 005.81.0242-01 2
32 3arnywka 005.47.0221 1
33 KonbLuo 26 DIN 472 1
34 MogwmnHmnk 80100 NOCT 7242-81 1
35 KonbLuo 10 DIN 471 1
36 Oborima nogLmnHuKa 005.52.0427 1
37 3arnywka SFL40 3

. 38 Koxyx 005.52.0435 1
39 LWanba M6 DIN 125 2
40 MpyxunHa 005.52.0436 1
41 BonT oTkKnaHoOM M6x30 DIN 444 1
42 MogwmnHmnk 300 NOCT 8338-75 1
43 Bont M6x20 DIN 933 1
44 Ynop 005.52.0433-02 1
45 Ban BxogHou 005.52.0410-01 1 cM. puc.10
46 MogwmnHmnk 1202 TOCT 28428-90 2

18




Puc.8 (005.64.0360-05 Ban BbIxogHOW)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3Ha4yeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Ban BbixogHomn 005.64.0361-06 1
8 2 3Be3goyka z=26 005.64.0362 1
3 KonbLo 37 DIN 471 1

19




Punc.9 (005.64.0340-04 brnok 3Be3ao4eK)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevaHune
1 Ban 3Be3goyka 005.64.0342-03 1
9 2 3Be3goyka z=26 005.52.0425-02 1 005.52.0425-03
3 Wtndpt 8x10 DIN 7 1
4 Konbuo 32 DIN 471 1

20




Puc.10 (005.52.0410-01 Ban BxogHoN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Ban BxogHon 005.52.0411-01 1
10 2 3Be3goyka z=14 005.52.0412 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

21




22



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHne
1 3aKpbInokK 005.64.0104-01 2
2 MNepexogHuk 005.81.0147 2**
3 Ctynuua 005.03.0330-01 2%*
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
5 Ctynuua 005.81.0010-01 2
6 BonTt M10-69x%30.58.016 TOCT 7798-70 | 16/24* | M10x30 DIN 933
11 7 Lanba 10.65I.016 TOCT 6402-70 16/24* | M10 DIN 127
8 "anka M10-6H.5.016 TOCT 5915-70 16/24* | M10 DIN 934
9 Hoxx npaBbliit 005.03.0273 8/12*
10 Hox nesbin 005.03.0274 8/12*
11 Bont M8x16 DIN 933 6
12 LLanba M8 DIN 125 6
13 LWanba M8 DIN 127 6
14 Manka M8 DIN 934 6

* — nns 4 cdpes/ons 6 dpes
** — nnsa 6 dpes

23




YBAXAEMbIU NOKYNATE/b!

Bbl npuobpenu motokynbTuBatop «HeBa» MK80 (BHYyTpeHHUM peBepc), U3roToBJIEHHbIM 3aKpbITbIM
AkumoHepHbiM OOGuwectBoM «KpacHbin OkTAGpb-HeBa», MMerOW MM MHOrosieTHAM ONbLIT NPOU3BOACTBA
cpencTB Manou cenbxo3mMexaHu3auuu.

XPAHEHUE MOTOKYJIbTUBATOPA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouucturte pera N NOBEPXHOCTU oXnaxaeHuda ronoBKU UUIIMHAPA, KOXYX BEHTUNATOpPA, 3allUTHYHO
peweTKy, U 30HY BOKPYr rnywunTensa OT OCTaTKOB TpaBbl, MyCcOpa U NJNOTHbLIX OTNOXEHUU NbINn.

nepe,q NOCTaHOBKOMU Ha XpaHeHune npeaBapuTesibHO CIIUTb OEeH3UH U3 TONJIMBHOroO 6a|<a, OCTaTKM
©0eH3uHa B TONNUBHOMU KamMmepe Kap6|opaTopa BblpaﬁoTaTb Ao NOJZIHON OCTaHOBKM ABUrarterns.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CrMB Macria Ha ABurartene, Korga oH ewe Tennbin. 3anente YACToe Macro B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAauuaAMN pyKOBOACTBA MO ABUraTerio.

OTcoeanHUTEe BbICOKOBOJSbTHbIN NMPOBOA OT CBEYYN 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTe cBe4y 3axuraHus u 3aneute okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTe Ban
3a PYKOSITKY cTapTepa AnAa pacnpeaerieHUa Macria no cteHKamMm uunuHapa. YctaHoBuTe cBe4vy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOKYJSIbTMBATOP B CyXOM, YUCTOM U NPOBETPMBAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpu norpy3ke U TpaHCNOPTUMPOBKE MOTOKYfbTMBaTopa OH [AOJKeH 3aHuMaTb CBOE€ eCTeCTBEeHHoe
paboyee nonoxeHue. Kateropnyecku 3anpeLtaeTca gaxe KpaTKoBpeMeHHoe NnosioXXeHne MOTOKYbTMBaTopa C
HaKfTOHOM B CTOPOHY Bo3ayLwHoro ¢punbtpa. Npn aToMm BO3MOXHO nNnepeTekaHMe mMmacna u3 KapTepa ABurartens
B NOSIOCTb BO3AYyLWHOro ¢punbrpa.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTMU:

HacToaTenbHO pekomeHayeM o6paTUTb BHUMaHUE U TBepAO YCBOUTbL OCHOBHbIE NMONOXEHUA NO TEXHUKE
6e3onacHOCTM nNpu  NpoBeAeHUM  TEeXHUYECKMX  yxXxoAoB, 3KcnnyaTauMm U TPaHCNOPTUPOBKE
MOTOKynbTuBaTtopa. [lpM npuMMeHeHMM HaBeCHOro M npuuenHoro ooGopyAaoBaHUA CTporo cooénaartb
TpeboBaHNA 6€30MacCHOCTU, U3NOXKEHHbIEe B UHCTPYKLUSAX, NpUaraeMbiX K 3TOMy 000pyA0oBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepen Ha4Yanom paboTbl C MOTOKYNbTUBATOPOM ybeaAuTeCb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HavyeHue U paboTy
BCEeX OpraHoB yrnpaBlieHUs;

24



— BbICOTa PYKOATOK WU pyneBasi WTaHra AOMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PU3NYECKUM AaHHbIM
oneparopa. PyneBas wTaHra HaaeXxHo 3akpenrsieHa;

— He no3BonsAuTe pAeTasM UM NAsAM, He O3HAaKOMUBLUMMCA C MHCTPYKUMEn, MNoNb30BaTbCs
MOTOKYNbTUBaTOPOM,;

— MOJIHOCTbLIO OCMaTpMBaWTe MOTOKYNbTUBATOpP MNepes KaXAbIM ero Mcnonb3oBaHMeM. 3aMeHsauTe
noBpeXaeHHbIe aeTanu, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOTeYeK TONMMBa U Macna;

— nepep 3anyckom gBurartens yoegurtecb, YTO CUIIOBOM NPUBOA OTKIIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTtaTb Ha ykroHax 6onee 15°. 3To MOXeT Bbi3BaTb NMpPobreMy co cMa3Kou ABuUratens u
noBneYb BbIXO4 €ro U3 CTpos;

— nepeknyYeHne nepepavy B peayKTope NpPoU3BOAUTL MPU MOJIHOM OCTaHOBKE BpalleHUs Beaylwero
LUKUBa peayKTopa;

— HUKOrga He paboTanmTe CO CHATbLIMU WUTKaMU U OrpaXaeHUsMu,

— NpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUW npeamMeT, HemeArieHHO OCTaHOBUTe ABuUratesnb U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBATOP Nepea nocriegyoLwmm 3anyCcKom.

25



